

Расчет  
стоимости дополнительной платной образовательной услуги в МБОУ СОШ № 2  
по подготовке детей дошкольного возраста по дополнительной общеразвивающей  
программе «Знайка»

1 группа в количестве 25 человек с недельной нагрузкой - 3 часа.  
Расчет произведен на месяц - 12 часов.

**1. Оплата труда преподавателя:**

Зарплата преподавателей 1 чел.:

24000 средняя заработная плата по МБОУ СОШ № 2.

18 часов в неделю\*4 недели= 72 часа/ месяц;

24 000 руб./72 часа= 333,34 руб./час.;

12 часов в месяц\*333,34=4 000 руб.;

4 000+15% (РК)=4 600 руб.;

4 600/25 человек= 184 руб.;

184+30,2% (налоги) = **239,57 руб./** за 1 ученика.

**2. Заработная плата за уборку кабинета:**

МРОТ+р/к (0,5) = 7355,40 руб.;

7355,40 руб./21 раб. дней в месяце = 350,26 руб./день.;

350,26 руб./4часа = 87,57 руб./час.;

87,57 руб.\*7 часов с месяц = 612,99 руб.;

612,99/25 чел.=24,52 руб.;

24,52+30,2% = **31,93 руб./** за 1 ученика.

**3. Заработная плата бухгалтерии:**

Зарплата бухгалтера 1 человек (с р/к)

МРОТ+р/к (0,5) = 7355,40 руб.;

7355,40 руб./21 раб. дней в месяце = 350,26 руб./день.;

350,26 руб./4 часа = 87,57 руб./час.;

87,57 руб.\*7 часов с месяц = 612,99 руб.;

612,99/25 чел.=24,52 руб.;

24,52+30,2% = **31,93 руб./** за 1 ученика.

**4. Моющие средства:**

Мыло-80,00,

Порошок- 60,00,

Туалетная бумага-40,00,

Бумажные полотенца-130,00

Дезинфекционное средство- 1400,

Жавельон-750,00,

Чист. средство-90,00,

Нетканое полотно 1м -150,00

Всего: 2700/25 учеников

Итого: **108,00 руб.**

#### **5. Канцелярские принадлежности**

Ручки, бумага А4, карандаш, карандаши цв., цв. бумага, картон, клей, пластилин, ножницы, альбом, ластик.

Итого: **111,94 руб.**

#### **6. Оплата электроэнергии**

Годовое потребление электроэнергии – 82305 квт/ч (по факту 2020 год) 82305 квт/ч / 246 рабочих дней в году = 334,57 квт./ч (в день) / 12 часов = 27,88 квт/ч (затраты на электроэнергию в час работы на все здание).

27,88 квт/ч / 7130,70 м2 (площадь здания школы) \* 56 м2 (площадь кабинета) = 0,219 квт./ч \* 6,00 руб.(средний тариф) = 1,314 руб.\*12 часов в месяц =15,768 руб.

Итого : **15,80 руб.**

#### **7. Оплата за воду**

Холодная вода - 0,2 м3 в месяц \* 23,2 рублей =4,64

Горячая вода - 0,01 м3 в месяц \* 70,5 рублей = 0,71

Водоотведение - 0,21м3 в месяц\* 22 рублей = 4,62

Итого : **9,97руб.**

#### **8. Тепловая энергия**

1 136 Гкал.(по факту 2020 года) / 9 мес. (период отопления)= 126,22 Гкал в мес.

126,22 Гкал / 7130,70 м2 (площадь здания школы)\* 56 м2 = 0,991 Гкал / 30дней / 24ч\*1ч=0,00138 Гкал в час \* 655,45 руб. = 0,905\*12 = 10,86 руб.

Итого: **10,86 руб.**

**9. Себестоимость составила – 560**

**10. Рентабельность 25 % - 140**

**Стоимость обучения одного ученика – 700,00 рублей**